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Czubaszek w Policach

Z dystansem

Maria Czubaszek znana jest 

z wielu rodzajów działalności artystyczno 

- publicystycznej.

Przede wszystkim jednak słynie 

z dystansu do siebie. Mówi o sobie stara 

baba, bez zażenowania opowiada o swoich 

niedoskonałościach ujmując słuchaczy szcze-

rością. Mówi co myśli. Jest zabawna, ale i  ale 

nie błazeńska. Potrafi  być brawurowa, mówi, 

że nie ma nic mądrego do powiedzenia, 

a w bibliotece Nova przyciągnęła cał-

kiem poważaną liczbę wielbicieli. Czyżby 

zapotrzebowanie na byleco? Nic z tych 

rzeczy. Maria Czubaszek swoimi aneg-

dotami rozbawiła wszystkich do łez. 

Warto było z Nią pobyć. Na www.wiesci-

polickie.pl  rozmowa z Marią Czubaszek.

Maria Alicja Czubaszek-Karolak – polska pi-

sarka i satyryk, autorka tekstów piosenek, sce-

narzystka, felietonistka, dziennikarka, komen-

tatorka „Szkła kontaktowego” TVN24 i juror 

licznych przeglądów kabaretowych. Urodziła się 

w Warszawie. Jej matka, Urszula Bacz z domu 

Łahoda (1915–2008), pochodziła ze Lwowa.

Studiowała dziennikarstwo i fi lologię angiel-

ską na Uniwersytecie Warszawskim, lecz żadnego 

z tych kierunków nie skończyła. Pracę w radio roz-

poczęła w 1960, nawiązując współpracę z audycją 

„Radio-Reklama” , w której zadebiutowała jako au-

torka tekstów reklamowych sloganem: Jeśli chcesz 

mieć radio, to sobie kup. W 1966 związała się 

z Programem III Polskiego Radia. Najbardziej znana 

jest z wielu tekstów satyrycznych, pisanych dla zna-

nych aktorów i prezentowanych w radiowej Trójce. 

Słuchowiska te emitowane były po raz pierwszy 

w programie „Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy”. 

Prowadziła też cykl audycji radiowych Bieg 

przez plotki. Pojawiała się także w programach 

Ilustrowany Magazyn Autorów oraz Powtórka 

z rozrywki. Jest autorką słuchowisk Dym z papiero-

sa, Małgorzaty jego życia, Serwus, jestem nerwus.

W 1980 ukazał się zbiór tekstów pisanych przez 

Marię Czubaszek dla radia, telewizji i „Szpilek”, 

pt. Na wyspach Hula-Gula (książkę wznowiono 

w 1994). Ponadto jest autorką licznych tekstów 

piosenek; pierwszy z nich – Kochać można byle 

jak – napisała do muzyki Wojciecha Karolaka 

w 1965. Potem pisała też do muzyki m.in. Andrzeja 

Dąbrowskiego, Janusza Komana, Henryka 

Majewskiego, Jacka Malinowskiego, Jerzego 

Miliana, Zbigniewa Namysłowskiego, Ryszarda 

Poznakowskiego, Jana Ptaszyna Wróblewskiego.

Piosenki z jej tekstami można usłyszeć w wy-

konaniu takich artystów, jak np. Alibabki, Ewa 

Bem, Katarzyna Cerekwicka, Andrzej Dąbrowski, 

Renata Kretówna, Ewa Kuklińska, Grażyna 

Łobaszewska, Grzegorz Markowski, Krystyna 

Prońko, Ryszard Rynkowski, Trubadurzy, Vox.

Maria Czubaszek zajmowała się też twórczością 

dla telewizji. Napisała dialogi do takich fi lmów 

jak Filip z konopi i Murmurando, a do serialu Lot 

001 – scenariusz. W późniejszych latach współ-

tworzyła też scenariusze do seriali Psie serce, Na 

Wspólnej oraz Brzydula. Maria Czubaszek jest sta-

łą komentatorką „Szkła kontaktowego” nadawa-

nego w TVN24, jest związana z Telewizją Polską, 

gdzie jest współprowadzącą cykl „Czubaszek 

na śniadanie” wraz z Alicją Resich-Modlińską.

20 maja 2009 z rąk ministra kultury i dziedzictwa 

narodowego, Bogdana Zdrojewskiego, odebrała 

Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”[3].

W 2011 roku została nominowana w stu-

denckim plebiscycie MediaTory w kategorii 

AkumulaTOR. W 2013 użyczyła swojego głosu w 

dubbingu fi lmu Rysiek Lwie Serce jako Babcia.

Maria Czubaszek jest żoną Wojciecha Karolaka.

***
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Elektromisja- ekologia bawi dzieci
Nauka poprzez sztukę

Ponad pół tysiąca dzieci ze szkół pod-

stawowych gminy Police obejrzało spek-

takl ekologiczny  „Elektromisja". Choć 

temat trudny, bo dotyczący ekologii, 

dzieci były zachwycone. Bo to był nie 

tylko teatrzyk, ale interaktywna akcja. 

Zorganizował ją Wydział Gospodarki 

Odpadami Urzędu Miejskiego w Policach. 

Dziecięca publiczność była jednym 

z  aktorów przedstawienia "Elektromisja". 

Sztuka z udziałem aktorów krakowskich 

została wystawiona 22 lutego 2016r. 

w Miejskim Ośrodku Kultury. Aby mo-

gło ją obejrzeć jak najwięcej dzieci - zor-

ganizowano dwa spektakle. - Sztuka 

wzbudziła ogromne zainteresowanie 

dzieci. Świetna gra aktorów, ciekawe 

dekoracje i stroje oraz żywa oprawa 

muzyczna i zaskakujące efekty spe-

cjalne wzbudziły wiele emocji i dostar-

czyły pozytywnych przeżyć dzieciom 

- relacjonuje Anna Zielińska, naczel-

nik Wydziału Gospodarki Odpadami. 

Mali widzowie mocno przeżywali losy 

bohaterów i bardzo aktywnie uczestni-

czyli w spektaklu, który miał formę weso-

łej zabawy, połączonej z konkursami, pio-

senkami i śmiesznymi dialogami. Dzieci 

bardzo spontanicznie reagowały na za-

chowania każdej z teatralnych postaci, 

podpowiadały im, co mają mówić,  wspa-

niale utożsamiały się z nimi, przeżywały 

i wczuwały się w sytuację wybranych 

bohaterów. - Największą nagrodą dla 

nas, pracowników Wydziału Gospodarki 

Odpadami,  był radosny śmiech dzieci. 

O tym, że  podobał się spektakl, świad-

czyły głośne i długie oklaski, rozemocjo-

nowane, uśmiechnięte  twarze i radosne, 

dziecięce okrzyki - dodaje Anna Zielińska.

Uczniowie podczas przedstawienia 

poznali znaczenie takich pojęć, jak: 

recykling, segregacja śmieci, energia 

odnawialna, odpady biodegradowal-

ne. Dowiedzieli się,  co zrobić z elek-

trośmieciami, których nie da się już po-

nownie wykorzystać i jak segregować 

odpady. Wszystkie dzieci, biorące udział 

w konkursach, otrzymały w nagrodę 

pięknie ilustrowane książki o tematy-

ce ekologicznej, ufundowane przez 

burmistrza Polic Władysława Diakuna. 

Poza tym wszystkie dzieci po za-

kończeniu spektaklu otrzymały upo-

minki w postaci książeczek do ko-

lorowania o tematyce związanej 

z segregacją odpadów i recyklingiem. 
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Mamo, tato co Wy na to 2016

Z inicjatywy burmistrza Polic 

Władysława Diakuna w roku 2016 po 

raz kolejny będzie realizowany projekt 

„Mamo, Tato, co Wy na to”. To cykl wspól-

nych zajęć dla małych dzieci i ich rodzi-

ców, organizowanych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Przedszkole 

Publiczne nr 11 w Policach i Radę Osiedla 

nr 7 w Policach. Umowa o współpracy 

tych podmiotów została podpisana 25 

lutego. Pierwsze zajęcia – już 27 lutego.  

Jednym z zadań, realizowanych 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Policach, jest podejmowanie działań 

o charakterze profi laktycznym, skiero-

wanych do rodzin oraz dzieci. Głównym 

celem  projektu „Mamo, tato, co wy na 

to”, jest wspieranie rodziny w zakre-

sie rozwoju dzieci poprzez wspólne 

zabawy, zajęcia plastyczne, wycieczki 

edukacyjno - przyrodnicze w plenerze.  

Rodzice otrzymują  propozycję form 

oraz możliwości aktywnego i twórcze-

go spędzenia czasu wolnego ze swoim 

dzieckiem.  Uczą się, jak mogą wspie-

rać prawidłowy rozwój swoich pociech 

oraz umacniać z nimi rodzicielskie.

Działania w ramach projektu są re-

alizowane od jesieni 2013r. przez pra-

cowników Zespołu Organizowania 

Środowiska Lokalnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Policach. Projekt 

jest realizowany w oparciu o metodę 

środowiskową, w której bardzo waż-

nymi elementami są: działania podej-

mowane w partnerstwie, tworzenie 

sieci współpracy oraz promocja wolon-

tariatu. Od początku realizacji projektu 

w poszczególne działania byli zaanga-

żowani przedstawiciele Rady Osiedla 

nr 7 oraz nauczyciele z Przedszkola 

Publicznego nr 11 w Policach. Projekt 

ma charakter cykliczny, spotkania ro-

dziców oraz dzieci odbywają się raz 

w miesiącu, z wyłączeniem okresu wa-

kacji oraz ferii zimowych. Realizacja 

poszczególnych zajęć ma miejsce w so-

boty w godzinach przedpołudniowych. 

RADY OSIEDLA NR 7 im. ,,Anny Jagiellonki”, PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO NR 11
W POLICACH NA M-C: II- VI 2016 r.

L.p. Termin i miejsce 
realizacji

Osoby 
odpowiedzialne

Uwagi

1) ,, - zabawy OPS, RO nr 7, PP nr 
11

27.02.2016 r.
Rada Osiedla 7

pracownicy 
przedszkola, R.O.7

i O.P.S.

2) ,,Razem weselej!”- zabawy integracyjne
/Klanza i W. Sherborne/.

przygotuje PP nr 11 
w Policach

09.03.2016 r.
Dom Samotnej Matki

n-lka p-la: 
E. Swoboda, R.O.7

i O.P.S.

realizowane 

w DSM Police

3) ,,Palmy Wielkanocne”- rodzinne OPS, RO nr 7, PP nr 
11

19.03.2016 r.
Rada Osiedla 7

n-lki: D.
K. Michalik- Gapys,
pracownicy R.O.7

i O.P.S.

4) -
rodzinny rajd pieszy.

OPS, PP nr 11, 
rodzice

23.04.2016 r.
Police-Siedlice-
Police

n-lka p-la: 

pracownicy R.O.7, 
O.P.S. i rodzice.

5) ,,Upominek dla Mamy”- zabawy 
plastyczne d

OPS, RO nr 7, PP nr 
11

24.05.2016 r.
Rada Osiedla 7

n-lki p-la:
W. Lewandowska, 

E. Lewczuk
pracownicy R.O.7 

6) - rajd 
integracyjny do ,,Skarbu” i na lody.

OPS, RO nr 7, PP nr 
11

18.06.2016 r.
,,Skarb” i kawiarnia 

,,Venezia”

-lki p-la, 
R.O.7 i pracownicy 

O.P.S. i Domu 
Samotnej Matki.

opracowanie: Dyrektor Przedszkola - - -
Anna Malinowska, Joanna Siedlarz.

Zajęcia dla dzieci i rodziców
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Wizyta w Nowym Rozdole
To było wzruszające spotkanie

- Nieprosta historia między polskim i  

ukraińskim narodem, ale szczerze wie-

rzymy w to, że najgorsza stronica  miedzy 

naszymi braterskimi narodami jest już 

zamknięta  - takimi słowami zwróciła się 

do delegacji z Polic Oksana Tuz, zastępca 

dyrektora Noworozdolskiego Kompleksu 

Edukacyjnego LIDER w Nowym Rozdole 

na Ukrainie. Wizyta została złożona w 

ramach rozwijania współpracy pomię-

dzy partnerskimi szkołami i miastami. 

Wzruszająca akademia 

W  lutym 2016 roku  siedmioro na-

uczycieli z Gimnazjum nr 3 w Policach z 

dyrektorem Arturem Zagórskim na czele 

złożyło pierwszą wizytę w partnerskiej 

szkole na Ukrainie, Noworozdolskim 

Kompleksie Edukacyjnym LIDER w 

Nowym Rozdole. Serdeczność, z jaką 

zostali przyjęci, przeszła ich najśmielsze 

oczekiwania. - Cały czas jesteśmy pod 

wielkim wrażeniem tego,  co przygo-

towali nasi gospodarze. Wspaniały, bo-

gaty program naszej wizyty, znakomita 

atmosfera, serdeczność, uśmiech i nie-

zwykła gościnność pozostaną na zawsze 

w naszej pamięci – opowiada  dyrektor 

Zagórski. Podobne odczucia przywieźli 

ze sobą pozostali uczestnicy spotkania.  

Gminę Police reprezentowali m.in. na-

czelnik Wydziału Oświaty i Kultury Witold 

Stefański oraz  burmistrz Władysław 

Diakun. -  Czekała na nas niespodzianka: 

specjalnie na naszą wizytę przygotowa-

na,  niezwykle wzruszająca, patriotyczna 

akademia, przepełniona żarliwą miło-

ścią do Ukrainy i  głębokim pragnieniem 

przyjaźni z Polakami – mówi burmistrz.

Uroczysty apel, a potem – przepięk-

ny program artystyczny w wykona-

niu uczniów, nauczycieli  i rodziców. 

Uroczystość została zorganizowana 

specjalnie z okazji wizyty gości z Polic. 

-  Głos uwiązł mi w gardle ze wzruszenia, 

gdy usłyszałem polską kolędę w wyko-

naniu małej dziewczynki, zobaczyłem 

poloneza w ukraińskich strojach ludo-

wych, usłyszałem wiersz Mickiewicza. 

I te słowa podziękowań i nadziei w 

głosie jednej z mam, która mówiła w 

imieniu rodziców… Wiedziałem, że je-

dziemy, by poznać bliżej partnerską 

szkołę i rozwijać naszą współpracę. 

Ale aż takich emocji się  nie spodzie-

wałem – relacjonuje burmistrz Polic. 

Współpraca szkół

W lipcu 2014 roku  Kompleks 

Edukacyjny LIDER  w Nowym Rozdole 

i Gimnazjum nr 3 w Policach pod-

pisały porozumienie o współpracy. 

Doszło do tego w ramach partner-

stwa obu miast,  zawartego w 2002 

roku. Pierwszym etapem współpracy 

szkół była organizacja wypoczynku 

letniego w Trzebieży dla uczniów z 

Nowego Rozdołu. Polscy i ukraińscy 

gimnazjaliści nawiązali kontakty, zro-

dziły się też silne przyjaźnie. Kolejnym 

krokiem była rewizyta na Ukrainie. 

Na początek pojechali nauczyciele 

i przedstawiciele Gminy. - Niezwykle 

cenna była dla nas możliwość uczest-

niczenia w Seminarium,  poświęco-

nym współpracy międzynarodowej 

i analizie systemu edukacyjnego na-

szych krajów oraz możliwość rozmów 

z nauczycielami z Nowego Rozdołu 

– ocenia dyrektor Zagórski. Ukraińska 

szkoła obejmuje podstawówkę i gim-

nazjum. Chodzą do niej  dzieci w 

wieku od 5 do 17 lat. Kompleks LIDR 

liczy 513 uczniów. W Policach na wa-

kacjach byli uczniowie zbliżeni wie-

kowo do polskich gimnazjalistów. 

– To dla nas bezcenne doświadcze-

nia. Tak dzieci, jak ich rodzice, są bardzo 

wdzięczni naszym polickim przyjaciołom 

za zaproszenie. Wizyta w Polsce pozwala 
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naszym dzieciom zobaczyć inne życie. 

Doceniamy wszystko, co dla nas robi-

cie – mówiła ze wzruszeniem dyrektor 

Kompleksu LIDER Yevgenia Cherniukh, 

która wspólnie z Oksaną Tuz zabiegała 

o współpracę szkół. Obie panie z dużym 

oddaniem organizują wizyty uczniów w 

Polsce. To one, wspólnie z byłym burmi-

strzem Nowego Rozdołu, Volodymyrem 

Tuzem,  przygotowały program wi-

zyty polskiej delegacji. W bardzo na-

piętym terminarzu znalazł się czas na 

odwiedzenie Stowarzyszenia Pomocy 

Polakom "Wielkie Serce", kierowanego 

przez Mirosławę Tomecką. Skupia ono 

Polaków, mieszkających w Nowym 

Rozdole, i m.in. prowadzi polską szkołę. 

W o j n a

Dużą część szkolnej galerii historycz-

nej Kompleksu LIDER zajmuje temat 

trwającej wojny na Ukrainie. Jest tu 

obraz, ukazujący walkę na Majdanie, 

są pamiątki po bohaterach i specjal-

na ekspozycja, dotycząca Władimira 

Тrusza. Był uczniem Kompleksu LIDER 

w Nowym Rozdole w latach 1984-1994. 

Potem ukończył Uniwersytet Lwowski, 

a następnie został jego pracownikiem. 

W czasie Rewolucji Godności był przed-

stawicielem wydziału kultury i sztuki w 

komisji strajkowej. W 2015 roku poje-

chał na wojnę we wschodniej Ukrainie. 

Zginął 31 października w czasie wy-

konywania zadania bojowego wraz z 

kapitanem Witalijem Krawczenko, w 

lesie między Аwdijewkoj i obwodnicą 

Doniecka. Miał 39 lat. Osierocił żonę 

i dwóch synów  w wieku 11 i 4 lata. 

Dyrekcja Kompleksu LIDER podjęła sta-

rania o nadania szkole  jego imienia. 

Delegacja z Polic odwiedziła grób 

noworozdolskiego bohatera.  Znajduje 

się na Cmentarzu Łyczakowskim we 

Lwowie, w kwaterze honorowych gro-

bów nr 76. Jest tam już kilkadziesiąt mo-

gił młodych ludzi, którzy zginęli w ostat-

nich miesiącach na wschodzie Ukrainy.  

Nad grobami  powiewa ukraińska fl aga. 

Na grobach – niebiesko-żółte wień-

ce i kwiaty. Kwatera  usytuowana  jest 

u stóp Cmentarza Orląt Lwowskich…

Z myślą o przyszłości 

- Nasza wizyta w Nowym Rozdole 

była doskonałą okazją do rozmów na 

temat przyszłości i tego co możemy 

zrobić niebawem i w dalszej perspek-

tywie by z pożytkiem dla uczniów, na-

uczycieli, naszych miast partnerskich 

i krajów, żeby umacniać i rozwijać na-

szą współpracę. Dziękujemy naszym 

przyjaciołom z Nowego Rozdołu za 

piękny, wspólnie spędzony czas – 

podsumowuje dyrektor Gimnazjum 

nr 3 w Policach Artur Zagórski. 

W spotkaniach delegacji z Polic uczest-

niczyli także przedstawiciele nowych 

władz Nowego Rozdołu z burmistrzem 

Andriyem Meleshko na czele, który za-

deklarował wolę kontynuowania dzia-

łań poprzednika, Volodymyra Tuza. 

Na kolejne owoce współpracy czekają 

uczniowie w Policach i Nowym Rozdole. 
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Zwolnienia z opłat za śmieci
Komunikat burmistrza Polic

Burmistrz Polic uprzejmie informuje, że z dniem 1 kwietnia 2016 r. zostaną 

wprowadzone częściowe zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ulgi w wysokości 40 %., przyznawane będą rodzinom wielodzietnym, 

o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny (co najmniej z trójką dzieci).

W celu uzyskania zwolnienia należy złożyć:

1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(dotyczy właścicieli zabudowy jednorodzinnej);

2. Oświadczenie dla rodziny wielodzietnej;

3. Dokumenty potwierdzające liczbę i wiek dzieci (np. kopie aktu urodzenia lub 

kopie Karty Dużej Rodziny).

Powyższe dokumenty należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wydziale 

Gospodarki Odpadami w pok. 2D lub 3A do dnia 15-ego każdego miesiąca.

Ulga przyznawana będzie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

zostały złożone kompletne dokumenty. 

Wyjątkowo, aby uzyskać ulgę od kwietnia 2016 r., dokumenty można składać do 

dnia 25 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności 
Burmistrza Polic za okres od 26.01.do 23.02.

W dniach od 2 do 6 lutego, na 

zaproszenie dyrekcji Kompleksu 

Edukacyjnego LIDER w Nowym Rozdole 

na Ukrainie, Partnerskim Mieście Polic, 

uczestniczyłem w rewizycie, złożonej 

w tej szkole przez grupę nauczycieli  

z Gimnazjum nr 3 w Policach z panem 

dyrektorem Arturem Zagórskim na 

czele. Kompleks LIDER i Gimnazjum nr 3 

to szkoły partnerskie. Nauczyciele z Polic 

odwiedzili szkołę w Nowym Rozdole po 

raz pierwszy. Nasza delegacja została 

przyjęta bardzo serdecznie, w atmos-

ferze patriotyzmu i przyjaźni polsko-

-ukraińskiej. Miałem też przyjemność 

poznać osobiście nowego burmistrza 

Nowego Rozdołu Andriya Meleshko 

i jego współpracowników. Nowe wła-

dze zadeklarowały chęć kontynuowania 

i rozwijania współpracy naszych miast 

i szkół.  Nasza delegacja spotkała się tak-

że z Polakami ze Stowarzyszenia Wielkie 

Serce, które działa w Nowym Rozdole. 

Za gorące przyjęcie serdecznie dzię-

kuję naszym ukraińskim przyjaciołom. 

Więcej o naszej wizycie, a  także o wo-

jennej nostalgii, panującej w obwo-

dzie lwowskim, można przeczytać na 

stronie internetowej Gminy Police. 

6 lutego Rada Osiedla nr 3 Jasienica 

w Policach obchodziła swoje 25-lecie 

istnienia. Z tej okazji odbyła się uroczy-

stość, podczas której podsumowano 

dotychczasową działalność. Od wielu 

lat Radzie przewodniczy pani Mirosława 

Butryn. Z okazji jubileuszu składam gra-

tulacje i najlepsze życzenia wszystkim 
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członkom Rady i wszystkim mieszkań-

com Jasienicy. Rady osiedli i rady so-

łeckie są jednostkami pomocniczymi 

gminy.  Za ich pośrednictwem miesz-

kańcy mogą aktywnie uczestniczyć 

w życiu społecznym i samorządowym. 

10 lutego, w Pasewalku, uczestniczy-

łem w spotkaniu roboczym z udzia-

łem pana doktora Ralfa Dietricha, 

dyrektora Stowarzyszenia Rozwoju 

Regionalnego FEG i zastępcy burmistrza 

Ueckermuende pana Joachima Trikojata. 

Rozmawialiśmy o planach współpracy 

na najbliższy rok. Między innymi te-

matem była organizacja Dni Zalewu 

Ueckermuende, które odbędą się na 

początku czerwca. Bierze w nich udział 

wielu mieszkańców naszej gminy, w tym 

zespoły muzyczne i taneczne. Podczas 

tej imprezy odbywa się także tradycyjny 

wyścig Smoczych Łodzi. Rozmawialiśmy 

też o uczestnictwie w projektach 

unijnych, składanych w 2016 roku. 

11 lutego uczestniczyłem wraz 

z pracownikiem odpowiedzialnym 

za Zarządzanie Kryzysowe w Gminie 

Police, panią Iwoną Sternal, naczelnik 

Wydziału Spraw Obywatelskich pa-

nią Iwoną Kochman i Komendantem 

Straży Miejskiej w Policach panem 

Ryszardem Szremskim w debacie po-

święconej wdrażaniu „Mapy zagrożeń”, 

która ma określić skalę i rodzaj zagro-

żeń, występujących na terenie całego 

kraju, w tym – województwa zachod-

niopomorskiego. Organizatorem spo-

tkania był Marszałek Województwa 

Zachodniopomorskiego. Spotkanie 

odbyło się na Sali Kongresowej 

Uniwersytetu  Szczecińskiego.  

12 lutego wraz z Komendantem Straży 

Miejskiej w Policach panem Ryszardem 

Szremskim uczestniczyłem w odprawie 

rocznej Komendy Powiatowej Policji 

w Policach, podczas której został przed-

stawiony jej nowy Komendant, mł. insp. 

Mariusz Bajor. Złożyłem mu gratulacje 

i najlepsze życzenia. Dotychczasowy 

komendant, mł. insp. Andrzej 

Zakrzewski, po 10 latach służby 

w Policach, został oddelegowany do pra-

cy w Świnoujściu, gdzie został komen-

dantem Komendy Miejskiej. Dziękuję 

za wspólne przedsięwzięcia i życzę 

wielu sukcesów na nowej placówce.   

17 lutego w Greifswaldzie odbyło 

się spotkanie informacyjne, dotyczą-

ce przyjęcia uchodźców przez po-

wiat Pomorze-Przednie Greifswald. 

Do udziału w nim zostali zaproszeni 

przedstawiciele powiatu polickiego. 

Gminę Police reprezentowała naczel-

nik Wydziału Spraw Obywatelskich 

pani Iwona Kochman. Przedstawiciele 

Starostwa w Greifswaldzie poinformo-

wali, że ich powiat jest bardzo dobrze 

przygotowany na przyjęcie imigrantów.  

17 lutego prezydent RP podpisał usta-

wę w sprawie rządowego programu 

„Rodzina 500+”. W gminie Police wypłatą  

świadczeń dla uprawnionych rodzin 

będzie się zajmował Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Taką decyzję podjąłem już 

po pierwszych doniesieniach medial-

nych o takich planach polskiego rządu. 

W związku z tym OPS ma już gotowy 

plan działania, w tym – wytypowane do-

datkowe lokalizacje do przyjmowania 

wniosków od rodzin, oszacowaną licz-

bę uprawnionych dzieci i zainicjowane 

rozmowy z Powiatowym Urzędem Pracy 

w sprawie zatrudnienia dodatkowych 

pracowników do obsługi zadania. 

Ośrodek zaadaptował też na własny 

koszt jedno z pomieszczeń w swojej  

siedzibie, gdzie będą przyjmowane 

wnioski. Rozpoczął też procedurę za-

kupu sprzętu, bo to wszystko wymaga 

czasu, a wnioski mają być przyjmo-

wane już od 1 kwietnia bieżącego 

roku. W piątek 26 lutego pracownik 

OPS weźmie udział w szkoleniu na 

ten temat w Zachodniopomorskim 

Urzędzie Wojewódzkim. Na stro-

nie internetowej Gminy Police 

i Ośrodka Pomocy Społecznej są 

już informacje dla mieszkańców 

i odnośniki do strony Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

W tym miejscu muszę ostro zapro-

testować przeciwko postawie polic-

kich radnych Prawa i Sprawiedliwości, 

którzy wytknęli Gminie Police, gdy 

program „Rodzina 500+” był dopiero 

przedmiotem obrad Sejmu RP, czy-

li faktycznie jeszcze go nie było, że nic 

nie robi w kierunku jego realizacji i nie 

informuje mieszkańców o tym progra-

mie. Apeluję do ludzi, którzy przyjęli 

na siebie odpowiedzialność za sprawy 

gminy i powiatu, by nie wprowadzali 

w błąd mieszkańców i wykazali choć 

minimum pokory i zdrowego rozsądku. 

15 lutego zakończyliśmy cykl spo-

tkań z rodzicami dzieci sześcioletnich  
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w przedszkolach publicznych. Spotkania 

miały na celu zapoznanie rodziców 

z sytuacją, wynikającą ze zmiany usta-

wy o oświacie, która zniosła obowiązek 

szkolny sześciolatków. Gmina Police, 

podobnie jak samorządy gminne 

w całym kraju, zmuszona jest w trybie 

ekspresowym zorganizować opiekę 

przedszkolną dla dzieci sześcioletnich, 

które jeszcze latem ubiegłego roku mia-

ły obowiązek pójść do pierwszej kla-

sy od roku szkolnego 2016/2017 i dla 

których zostały przygotowane miejsca 

w szkołach. Gminy nie mają prawa  gło-

su przy podejmowaniu ustaw, muszą 

natomiast wykonywać ustawowe zada-

nia. W ostatnich latach, zgodnie z decy-

zją ustawodawcy, gminy przygotowały 

szkoły do przyjęcia sześciolatków do 

pierwszej klasy. Pod tym kątem zosta-

ły też przeorganizowane przedszkola. 

Dlatego teraz zabrakło w nich miejsc 

dla wszystkich zgłoszonych dzieci. 

22 lutego, czyli wczoraj, wpłynął 

do mnie protest rodziców sześciolat-

ków, którzy domagają się spotkania 

z Burmistrzem Polic i Radą Miejską 

w Policach na temat zapewnienia miejsc 

w przedszkolach dla ich dzieci. Ustaliłem, 

że takie spotkanie odbędzie się za ty-

dzień, we wtorek, 1 marca, o godz. 

17:00 w Sali widowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury. O szczegółach po-

wiadomię Wysoką Radę i zaintereso-

wanych rodziców odrębnym pismem. 

Wydział Gospodarki Odpadami przy-

gotował program osłonowy dla rodzin 

wielodzietnych w zakresie opłat za 

odpady komunalne. Stosowną uchwa-

łę przedkładam dziś Wysokiej Radzie. 

Zaznaczam, że naszą intencją jest wspar-

cie dla tych rodzin, które najbardziej od-

czują zmianę stawki. Proponujemy ulgę 

w wysokości 40% dla tych rodzin, które 

spełniają wymogi do uzyskania rządowej 

Karty Dużej Rodziny, czyli posiadają tro-

je lub więcej dzieci. Zdaję sobie sprawę, 

że może to być niecałkiem sprawiedliwe 

wobec rodzin mniejszych, ale w wielo-

osobowych rodzinach wydatki ogółem  

są wielokrotnie wyższe. Dlatego proszę 

Wysoką Radę o przyjęcie tej propozycji. 

21 lutego wraz z panem przewod-

niczącym Witoldem Królem, moim 

zastępcą Maciejem Greinertem, na-

czelnikiem Wydziału Oświaty i Kultury 

Witoldem Stefańskim i przewodniczą-

cym Rady Powiatu w Policach Cezarym 

Arciszewskim  uczestniczyłem w otwar-

ciu wystawy „Sąsiad z papieru”, zor-

ganizowanej przez Muzeum Miasta 

Pasewalk, Partnerskiego Miasta Polic. 

Odbyła się też dyskusja na ten temat. 

Wystawa to zbiór polskich i niemiec-

kich wycinków prasowych, zebranych 

w okresie od 1945 roku do końca lat 

70-tych. Obrazują one m.in. ówczesną 

propagandę komunistyczną po obu 

stronach granicy i szeroki kontekst histo-

ryczny stosunków polsko-niemieckich. 

Wraz z panią burmistrz Miasta 

Pasewalk Sandrą Nachtweih planu-

jemy zaprezentowanie tej wystawy 

także w Policach. Jeżeli dojdzie to do 

skutku – poinformuję Wysoką Radę.   

22 lutego w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Policach odbyły się dwa spektakle wi-

dowiska o charakterze ekologicznym 

„Elektromisja”, adresowanego do dzieci 

ze szkół podstawowych. Spektakle obej-

rzało w sumie ponad pół tysiąca dzieci 

z terenu całej gminy. Widowisko zostało 

przygotowane z udziałem aktorów 

krakowskich. Przedsięwzięcie zorgani-

zował  Wydział Gospodarki Odpadami 

w ramach swoich ustawowych za-

dań. Sfi nansowane zostało z budżetu 

Gminy. Dziękuję pracownikom Wydziału 

Gospodarki Odpadami za przygotowa-

nie i zorganizowanie tego widowiska. 

1 marca 2016 roku rusza druga edy-

cja  Polickiego Budżetu Obywatelskiego 

2017. Do dyspozycji mieszkańców, po-

dobnie jak za pierwszym razem, będzie 

jeden milion złotych. Wykorzystaliśmy 

doświadczenia z pierwszej edycji 

i zmodyfi kowaliśmy regulamin. Zmiany 

to między innymi podzielenie budże-

tu na część dla inwestycji w mieście, 

tj. 750 tys. zł, i dla inwestycji w sołec-

twach, czyli 250 tys. zł. Ponadto miesz-

kańcy będą mogli głosować na do-

wolną liczbę zgłoszonych wniosków 

i nie będzie wymagany numer PESEL. 

Zamiast tego trzeba będzie swój wiek. 

Wkrótce pojawią się plakaty i ulotki, 

ale już teraz informacje dostępne są 

na stronie internetowej www.bo.poli-

ce.pl. Są też publikowane w mediach. 

W ostatnich dniach odeszło na zawsze 

wielu wyjątkowych  ludzi, związanych 

z policką społecznością. Wraz z panem 

Przewodniczącym Witoldem Królem, 

27 stycznia uczestniczyłem w ostat-

nim pożegnaniu śp. Jana Walukiewicza, 

prezesa Ogólnopolskiego Związku 

Osób Represjonowanych Politycznie 

„Bataliony Robocze” z siedzibą 

w Szczecinie, patrioty i oddanego przy-

jaciela Polic. 17 lutego pożegnaliśmy śp. 

Mirosława Hlek, patriotę i pioniera na-

szej gminy, oddanego hodowcę gołębi 

pocztowych, męża naszej radnej, pani 

Zofi i Hlek. Zosiu – wyrazy głębokiego 

współczucia. 18 lutego odbył się po-

grzeb śp. Stanisława Paprockiego, radne-

go Rady Miejskiej w Policach I i II kaden-

cji, pioniera ziemi polickiej, wspaniałego 

samorządowca, działacza społecznego 

i sportowego. Cześć ich pamięci. 

Wyrazy współczucia rodzinom i bliskim. 
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Nawet 75 000 zł nisko oprocentowa-

nej pożyczki mogą otrzymać studenci, 

absolwenci, doktoranci, pracownicy 

naukowi, uczestnicy studiów podyplo-

mowych oraz MBA na założenie lub 

rozwój własnej fi rmy. Środki na ten cel 

pochodzą z inicjatywy JEREMIE i będą 

udzielane przez sześć instytucji. Startuje 

druga edycja „Pożyczki Globalnej dla 

Przedsiębiorczości Akademickiej”.

Instrument inicjatywy JEREMIE ma 

wspierać przedsiębiorczość akademic-

ką w komercjalizacji realizowanych 

projektów lub pomysłów. Pieniądze z 

pożyczki będzie można przeznaczyć na 

rozwój lub założenie fi rm np. typu spin 

off  (w ramach współpracy z uczelnią) 

oraz spin out (niezależnie od uczelni), 

jak i na działalność handlowo-usługo-

wą. Przedsiębiorcy cenią sobie tę formę 

wsparcia inicjatywy JEREMIE ze względu 

na niższe niż rynkowe oprocentowanie, 

12 mln dla naukowców
na własny biznes

które może wynieść w niektórych 

przypadkach nawet 0%. To wynik ko-

rzystania z mechanizmu pomocy de 

minimis. Ponadto, od pożyczkobior-

ców nie pobiera się żadnych prowizji 

i opłat. Dodatkowy plus to możliwość 

odroczenia spłaty kapitału nawet do 12 

miesięcy, a maksymalny okres trwania 

pożyczki może wynieść 72 miesiące. 

– Pierwsza edycja pożyczek z inicja-

tywy JEREMIE na rozwój przedsiębior-

czości akademickiej zdała egzamin. 

Pokazała, że mikroprzedsiębiorcy ce-

nią sobie tę formę pomocy w rozwoju 

fi rm. Dobrze wykorzystany potencjał 

absolwentów i młodych naukowców 

będzie procentować ciekawymi ini-

cjatywami i  silnym zapleczem nauko-

wym regionu – uważa zachodniopo-

morski marszałek Olgierd Geblewicz. 

W pierwszej edycji konkursu 

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A., jako pośrednik fi -

nansowy, wsparła 36 przedsiębior-

ców na łączną kwotę blisko 1,9 mln 

zł. Na realizację drugiej edycji kon-

kursu Bank Gospodarstwa Krajowego 

(Menadżer Zachodniopomorskiego 

Funduszu Powierniczego 

JEREMIE) przeznaczył 12 mln zł. 

Pożyczki będą udzielane przez sze-

ściu wybranych w konkursie pośred-

ników fi nansowych. To: Koszalińska 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., 

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A., Polska Fundacja 

Przedsiębiorczości, Fundusz Regionu 

Wałbrzyskiego, Fundacja Centrum 

Innowacji i Przedsiębiorczości, Bank 

Spółdzielczy Rzemiosła w Szczecinie. 

Każdy z tych podmiotów przeznaczy 

po 2 mln zł na udzielanie pożyczek dla 

zachodniopomorskich fi rm związa-

nych z przedsiębiorczością akademicką.

Planuje się, że pierwsze po-

życzki powinny być dostępne dla 

przedsiębiorców jeszcze w pierw-

szym kwartale br. Inicjatywa 

JEREMIE wdrażana jest w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego.

Po raz szósty przedstawiciele samorzą-

dów gminnych i powiatowego spotkali 

się w ramach Forum Samorządowego 

Powiatu Polickiego. Tym razem spo-

tkanie odbyło się w Międzygminnym 

Zakładzie Aktywności Zawodowej 

w Dobrej, a jego gospodarzem była pani 

Teresa Dera Wójt Gminy Dobra.  Gościem 

forum, na zaproszenie pana Cezarego 

Arciszewskiego Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Policach, była pani 

Ewa Stanecka Zachodniopomorski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków, 

która przedstawiła problematykę ochro-

ny zabytków na terenie powiatu po-

lickiego. Tematyka ta, ze względu na 

VI Forum Samorządowe
Powiatu Polickiego

Dokończenie na str. 12
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fakt iż na terenie gmin znajdujących się 

w obszarze powiatu polickiego znaj-

duje się wiele obiektów historycznych, 

m.in. obiekty sakralne, cmentarze oraz 

parki i zespoły pałacowe, które wy-

magają szczególnej ochrony i opieki.

Pośród omawianych tematów nie 

zabrakło również bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. Starosta Policki 

podkreślił konieczność kontynuacji 

działań podjętych w 2015 r., zarów-

no w zakresie poprawy infrastruktury 

drogowej, doświetlenia przejść , jak 

i tych związanych z projektem „Na dro-

dze wybierz Życie”. Uczestnicy forum 

wspólnie uznali konieczność integrowa-

nia działań podejmowanych przez po-

szczególne samorządy, ze szczególnym 

VI Forum Samorządowe
Powiatu Polickiego

Dokończenie ze str. 11

uwzględnieniem kwestii poprawy bez-

pieczeństwa na przejazdach kolejowych.

Kolejnym ważnym tematem poruszo-

nym podczas forum było funkcjonowa-

nie Domu Seniora w Policach. Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu 

w Policach, poinformowała o dobiegają-

cej końca inwestycji związanej z przebu-

dową budynku po SOSW Nr 2 w Policach. 

Jeśli nie będzie przeszkód związanych 

z realizacją dalszych procedur zezwa-

lających na jego funkcjonowanie, se-

niorzy już  w  kwietniu br. będą mogli  

korzystać z  oferowanych w nim usług.

Tekst i fot. Agnieszka Rychlik- Bakalarz 

Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji 

Starostwo Powiatowe w Policach

PORADNI 
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ 

W POLICACH
UL. KORCZAKA 27

12.03.2016 r.
sobota

godz. 8-15

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z PORAD:
PSYCHOLOGA
PEDAGOGA
LOGOPEDY
TERAPEUTY RODZINNEGO
TERAPEUTY INTEGRACJI SENSORYCZNEJ
DORADCY ZAWODOWEGO

sekretariat 091 3176729 

Tego życzymy Dominikowi Mazurowi 

z klasy 1LD, który będzie reprezen-

tował Polskę w mistrzostwach świa-

ta w brazylijskim jiu-jitsu. Zawody 

odbędą się 20 marca w Madrycie.

Dominik ma na swoim koncie wiele 

sukcesów. Największym jest 1. miejsce 

na Mistrzostwach Polski seniorów w ka-

tegorii senior, niebieskie pasy. Do sukce-

sów doszedł ciężką pracą i treningiem 

pod okiem Adriana Mazura, zbieżność 

nazwisk nie jest przypadkowa. Razem 

z tatą trenerem Dominik od 8 lat spę-

dza na macie około 4 godzin dziennie. 

Swoimi umiejętnościami dzieli się z 

dziećmi, które wdraża w tajniki spor-

tu w klubie Energy Gold Team Police.

Trzymamy za Dominika kciuki i ży-

czymy wszystkiego najlepszego.

Joanna Pecio

Mazurek

dla Mazura
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Biała Liga
Regulamin rozgrywek

Zarząd Klubu Piłki Siatkowej Chemik 

Police S.A. podjął decyzję o zmianach 

personalnych w sztabie szkoleniowym 

pierwszego zespołu. Klub po przeprowa-

dzonej analizie ostatnich wyników spor-

towych zdecydował o rozwiązaniu kon-

traktu z trenerem Giuseppe Cuccarinim.

Funkcję pierwszego szkoleniowca 

po ustępującym trenerze Cuccarinim 

przejmie Jakub Głuszak, który do-

tychczas pełnił rolę drugiego trenera. 

Drugim trenerem z kolei zostanie Jakub 

Krebok, dotychczasowy analityk klubu.

– Trener Głuszak pracował w kil-

ku klubach ekstraklasy i reprezentacji 

Polski. W Chemiku pracuje od sezonu 

2014/15. Jestem przekonana, że  pod 

jego wodzą zrealizujemy nasze cele, 

czyli zdobycie mistrzostwa i Pucharu 

Polski  – mówi Joanna Żurowska, prezes 

zarządu. Reszta sztabu szkoleniowe-

go pozostaje na swoich stanowiskach.

Głuszak
za Cuccariniego

Jakub Krebok

Jakub Głuszak
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Ruszył Budżet Obywatelski

Mieszkańcy mogą decydować

BUDŻET OBYWATLESKI 2017 

W POLICACH 

TERMINY:

1 marca – 29 kwietnia 2016 r. 

składanie wniosków z propozycjami 

zadań,

 

2 maja – 1 czerwca 2016 r. 

weryfi kacja złożonych wniosków 

przez Zespół ds. budżetu 

obywatelskiego

 

1 czerwca 2016 r.

udostępnienie protokołu z weryfi -

kacji zadań

 

15 czerwca – 8 lipca 2016 r.

głosowanie

 

8 sierpnia 2016 r.

ogłoszenie wyników głosowania

Zarządzenie Nr 47/2016 Burmistrza 

Polic z dnia 23 lutego 2016 roku

w sprawie przeprowadzenia kon-

sultacji społecznych dotyczących bu-

dżetu obywatelskiego na 2017 rok.

Na podstawie art. 5a ust. 1 w związ-

ku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-

ca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 poz. 1515 ze zm.) oraz § 3 

uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Miejskiej 

w Policach z dnia 26 czerwca 2012 

roku w sprawie zasad i trybu przepro-

wadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Police zarządzam, co następuje:

 

§ 1. 1.W okresie od 1 marca do 8 lip-

ca 2016 roku przeprowadza się konsul-

tacje społeczne z mieszkańcami Gminy 

Police, zwane dalej konsultacjami.

2. Konsultacje dotyczą wydzielonej 

części budżetu Gminy Police na 2017 r., 

zwanej dalej budżetem obywatelskim.

3. Konsultacje przeprowadza się 

zgodnie z Regulaminem budżetu 

obywatelskiego Gminy Police”, któ-

ry stanowi załącznik nr 1 do zarzą-

dzenia, zwany dalej Regulaminem.

§ 2. Przedmiotem konsulta-

cji są propozycje zadań należą-

cych do kompetencji gminy zgło-

szone do budżetu obywatelskiego.

§ 3. Celem konsultacji jest pobudze-

nie aktywności społeczności lokalnej 

oraz wzrost zainteresowania mieszkań-

ców partycypacją w życiu publicznym 

poprzez uzyskanie propozycji zadań do 

budżetu obywatelskiego oraz dokona-

nie przez mieszkańców Gminy Police, 

którzy ukończyli 16 lat, wyboru zadań 

do budżetu obywatelskiego spośród 

tych, które zostały pozytywnie zwe-

ryfi kowane zgodnie z Regulaminem.

§ 4. 1. Zasięg terytorialny konsul-

tacji obejmuje teren Gminy Police.

2. W konsultacjach mogą brać udział 

osoby stale zamieszkujące na terenie 

Gminy Police, które ukończyły 16 lat.

§ 5. Konsultacje przeprowadza się:

• w formie pisemnej z wyko-

rzystaniem wniosku zgłoszeniowego 

propozycji zadania do budżetu oby-

watelskiego wraz z listą mieszkańców 

popierających daną propozycję, sta-

nowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia,

• poprzez wybór propozycji zadań 

do budżetu obywatelskiego na kartach 

do głosowania, których ramowy wzór 

stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 6. Konsultacje prowadzi ze-

spół, składający się z przedstawicie-

li Burmistrza Polic, Rady Miejskiej w 

Policach oraz przedstawiciela Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Policach będącego reprezentantem 

organizacji pozarządowych, w składzie:

• Jakub Pisański – zastępca bur-

mistrza Polic,

• Janusz Zagórski – skarbnik 

Gminy Police,

• Agnieszka Komor – sekretarz 

Gminy Police,

• Aneta Soprych-Kuśnierz – na-

czelnik wydziału rozwoju i funduszy 

pomocowych,

• Krzysztof Kuśnierz – naczelnik 

wydziału techniczno-inwestycyjnego,

• Maciej Usewicz – za-

stępca naczelnika wydziału 

organizacyjno-prawnego,

• Elżbieta Jaźwińska – radna 

Rady Miejskiej w Policach,

• Wiesław Gaweł – radny Rady 

Miejskiej w Policach,

• Andrzej Rogowski – radny 

Rady Miejskiej w Policach.

• Maria Górska – przedstawiciel 

Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach.

dalej zwany Zespołem.

§ 7. Zarządzenie wcho-

dzi w życie z dniem podpisania.

 

ś.p. Stanisława Paprockiego
Rodzinie i Bliskim

Radnego Rady Miejskiej
I i II kadencji w latach 1990-1998
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TEATR POLSKI W SZCZECINIE 
MARZEC 2016 

 
DATA 

G 
O 
D 
Z 

 
 

G 
O 
D 
Z 

 
 

G 
O 
D 
Z 

CZARNY KOT RUDY 

01.03. wt. 19:00 – SPOTKANIE 
Z ANDRZEJEM STASIUKIEM 

19:00 KOBIETA, KTÓRA  
 

  

02.03. .   19:00 KOBIETA, KTÓRA…   

03.03. cz.   19:00 KOBIETA, KTÓRA…   

04.03. pt. 19:00 WIECZÓR W TEATRZE   21:30 
 

05.03. sb. 19:00 WIECZÓR W TEATRZE 16:00 KOBIETA, KTÓRA… 21:30  

06.03. nd. 19:00 WIECZÓR W TEATRZE 16:00 KOBIETA, KTÓRA…   

07.03. pn. 18:00 KAZIUKI     

08.03. wt.   16:00 
 
19:00 

KOBIETA, KTÓRA… 
Spektakl   
KOBIETA, KTÓRA… 

  

09.03. . 19:00      

10.03. cz. 19:00      

11.03. pt. 19:00    21:30  

12.03. sb. 19:00  16:00  21:30 … 

13.03. nd. 16:00  19:00    

14.03. pn. 19:00  
 

    

15.03. wt. 19:00      

16.03. . 17:00  
 

  
 

  

17.03. cz.   19:00 
 
18:00 
20:30 

 
(Edukacja teatralna) 

… 
… 

POLKOWICE 

  

18.03. pt. 19:00    21:30 PORNOGRAF 

19.03. sb. 19:00  16:00  21:30 PORNOGRAF 

20.03. nd. 16:00  19:00    

21.03. pn.       

22.03. wt.   19:00    

23.03. .   19:00    

24.03. cz.       

25.03. pt.       

26.03. sb.       

27.03. nd.       

28.03. pn.       

29.03. wt.   19:00  
 

  

30.03. .   18:00 … 
DRAWSKO POM. 

  

31.03. cz. 19:00 KOLAC      

 
DYREKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIAN W REPERTUARZE 



1717
POLICKIEW escil

Debbie Isitt

Kobieta, która ugotowała męża

Debbie Isitt

KOBIETA, KTÓRA UGOTOWAŁA MĘŻA

przekład: Elżbieta Woźniak

reżyseria i scenografi a: Tomasz Obara

asystent reżysera: Olga Adamska

premiera: 27 marca 2014

obsada:

Hilary: Olga Adamska

Laura: Sylwia Różycka

Kenneth: Adam Dzieciniak

Trójkąt. Małżeństwo kontra romans. Mąż kontra żona, żona kontra kochanka. 

Pytania kontra kłamstwa - kłamstwa mężczyzny wobec żony i kochanki. „(…) 

Szeptane kłamstwa – małe kłamstwa, urocze kłamstwa i wielkie kłamstwa – kłam-

stwa patrzą ci w twarz – kłamstwa 

powiedziane za twoimi plecami – Idiotka! 

Nie widzisz, że cię oszukuje (…). Nie daj się nabrać, głupia! (…)”* 

Taki jest początek… A koniec..?

*Debbie Isitt „Kobieta, która ugotowała męża” 

Znany z ekscentryczno-dekadenc-

kiej atmosfery Czarny Kot Rudy za-

prasza na kolejne stopnie kabareto-

wego wtajemniczenia, czyli na nowy 

program o tytule tyleż tajemniczym, 

co prowokującym - Koniom i zako-

chanym siano pachnie inaczej. Który 

trop interpretacyjny okaże się praw-

dziwy i jakiego rodzaju humoru* 

można się spodziewać?Przekonajcie 

się - Nasza Droga Publiczności - sami!

*możliwe odmiany humoru w 

kolejności alfabetycznej: abstrak-

cyjny, absurdalny, czarny, fi nezyjny, 

frywolny, ironiczny, nonsensow-

ny, nonszalancki, surrealistyczny-

scenariusz, reżyseria, scenografi a: 

Adam Opatowicz kostiumy: Daria 

Friedrich kierownictwo mu-

zyczne: Krzysztof Baranowski

Koniom i zakochanym

siano pachnie inaczej
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TEATR POLSKI 
 

Ceny biletów – marzec 2016: 
 
WIECZÓR LITERACKI –  

– bilet normalny 
 
WIECZÓR W TEATRZE  

– XII) normalny 35   
IIm (XIII –    
               

 
–  

IIm (XIII –  
 

 
–  

IIm (XIII –  
 

 
–  

IIm (XIII –  
 

  
  

  
 

 
  

  
 

 
– bilet normalny 

 
 

 – bilet normalny 
 
 
PIASKOWNICA    

 
– XII) normalny 75  

IIm (XIII – XIX) normalny 65  
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Weselny żart

z fi nałem w sądzie
Kara do 1 500 zł grzywny grozi męż-

czyźnie, który zadzwonił na numer 

alarmowy 112 wzywając pomocy 

gdyż jak oświadczył na jego posesji 

stała grupa mężczyzn z bronią. W rze-

czywistości był to jednak żart z jego 

strony. Przybyłe na miejsce patro-

le Policji miały być weselną atrakcją.

Wielokrotnie na numery alarmowe 

997 i 112 zdarzają się telefony, które 

niepotrzebnie blokują linię alarmo-

wą. Telefonują dzieci ale i dorośli w 

ramach żartu. Równie często wykony-

wane są telefony, dotyczące spraw czy 

problemów, których przedmiotowy 

zakres zawiera się w  kompetencjach 

innych służb, m.in. Zepsuta sygna-

lizacja świetlna, połamane drzewa, 

dziura w jezdni, nieodśnieżony chod-

nik i ulice czy też zalanie mieszkania.

 W ubiegłą sobotę około godz. 17.50 

mieszkaniec gminy Police zadzwo-

nił na numer alarmowy 112 i poin-

formował o tym, że na jego posesji 

znajduje się grupa mężczyzn z bronią. 

Przybyli na miejsce policjanci szybko 

zweryfi kowali tę informację. Okazało 

się bowiem, że nieopodal jego cór-

ka wyprawia wesele, a przyjazd pa-

troli Policji miał być swoistą atrakcją, 

żartem, który wystraszyłby weselników.

 59 – letni żartowniś usłyszy za-

rzut bezpodstawnego wezwania 

Policji, za co grozi kara grzywny do 

1 500 zł. Mężczyzna za swój czyn 

tłumaczyć się będzie przed sądem

Należy pamiętać, że takie bezmyślne 

czy złośliwe niekiedy zgłoszenia kon-

centrują działania różnych służb na 

fi kcyjnym zdarzeniu, gdy tymczasem 

praca ta mogłaby służyć ludziom i sytu-

acjom, które rzeczywiście tego wyma-

gają Również i Ty możesz w przyszłości 

potrzebować szybkiej reakcji Policji.

ś.p. Stanisława Paprockiego

Stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa „Gryf XXI”

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Założyciela i wieloletniego członka naszego Stowarzyszenia

Żegnamy pioniera Ziemi Polickiej, nauczyciela,
działacza społecznego i sportowego,

radnego Rady Miejskiej w Policach I i II kadencji
odrodzonego samorządu

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy najgłębszego współczucia

O metodach działania oszustów czy-

hających na osoby w podeszłym wieku, 

o zaufaniu do nieznajomych, a także o 

atrakcyjnych z pozoru umowach, oraz o 

bezpieczeństwie seniorów jako niechro-

nionych uczestników ruchu drogowego 

– o tym z seniorami wczoraj rozmawiali 

policjanci z Komendy Powiatowej Policji 

w Policach i Komisariatu w Mierzynie.  

Z seniorami o bezpieczeństwie

O oszustwach „na wnuczka” i nie tylko
Jednym z ustawowych zadań Policji 

jest podejmowanie działań zmierza-

jących do zapobiegania popełnianiu 

przestępstw. Okazją do przekazania 

ostrzegawczych informacji, jak nie stać 

się ofi arą oszustw na tzw. „wnuczka”, 

przypomnieniu o wzmożonej czujności 

wobec obcych, które powołując się na 

więzi rodzinne, wykorzystują dobroć i 

łatwowierność pokrzywdzonych, wyłu-

dzając od nich posiadane oszczędno-

ści była debata zorganizowana wczo-

raj w Klubie Gminnym w Wołczkowie.

W spotkaniu z ramienia Policji udział 

wzięli p.o. I Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach po-

dinsp. Dariusz Mejer, Kierownik Rewiru 

Dzielnicowych KPMierzyn asp.sztab. 

Emil Szwajdych, Kierownik Ogniwa 

Ruchu Drogowego mł.asp.Rafał 

Idziński oraz dzielnicowy asp. Dariusz 

Podhajny. Oprócz przedstawicieliu 

Policji w debacie wzięli udział m.in. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek, Wójt 

Teresa Dera, sekretarz Gminy Rozalia 

Adamska oraz Komendant Straży 

Gminnnej w Dobrej Andrzej Budzyński.

 Policjantka prowadząca debatę prze-

kazała informacje o tym, jakimi meto-

dami najczęściej posługują się oszuści 

i radziła, jak uchronić się przed utratą 

pieniędzy. Zgromadzeni dowiedzie-

li się o tym, że osoby o nieuczciwych 

zamiarach potrafi ą podszywać się 

pod przedstawicieli różnego rodzaju 

Dokończenie na str. 20



2020
POLICKIEW escil

Projekt Policji i BIK
Nieskradzione.pl

instytucji publicznych, urzędów, czy 

nawet policjantów. Seniorów infor-

mowano dlaczego tak istotne jest, 

aby byli czujni i uważni a także potra-

fi li być asertywni w konkretnych sytu-

acjach. Spełnienie kilku podstawowych 

zasad może dać im gwarancję tego, 

że nie staną się ofi arami oszustów. 

Dokończenie ze str. 19 Rozmawiano także o tym dlaczego tak 

istotne jest korzystanie z odblasków 

i dlaczego warto być odblaskowym.

Debata zakończyła się dyskusją. 

Mieszkańcy gminy Dobra poruszyli naj-

bardziej nurtujące ich sprawy związane 

z bezpieczeństwem zwłaszcza na dro-

dze. Dla uczestników debaty przygoto-

wane były ulotki informujące o bezpie-

czeństwie oraz elementy odblaskowe.

W odpowiedzi na rosnące zagro-

żenia związane z kradzieżą tożsamo-

ści, Komenda Główna Policji razem z 

Biurem Informacji Kredytowej realizu-

ją ogólnopolską akcję edukacyjną – 

Nieskradzione.pl. Skradzioną tożsamość 

coraz częściej wykorzystują grupy prze-

stępcze, m.in. do wyłudzenia kredytu 

na nasze dane. Prezentujemy kolejny 

fi lm przygotowany w ramach akcji.

 Oszustwa dokonywane z wykorzysta-

niem skradzionej tożsamości przybie-

rają najróżniejsze formy. Kilka miesięcy 

po fakcie możemy np. dowiedzieć się, że 

ktoś wynajął mieszkanie na nasze dane, 

wziął kredyt, wyrobił kartę kredytową 

lub sprzedaje fi kcyjne przedmioty na 

portalach aukcyjnych. Sytuacja przyj-

muje wyjątkowo nieprzyjemny obrót, 

kiedy do drzwi puka komornik albo li-

stonosz z listem poleconym wzywają-

cym do zapłaty zadłużenia, którego nie 

zaciągnęliśmy. Skradzioną tożsamością 

posługują się również grupy przestęp-

cze – popełniają na nasze konto wykro-

czenia i czyny karalne, których skutki 

potrafi ą skutecznie zrujnować życie.

Już 22% Polaków doświadczyło 

negatywnych sytuacji związanych z 

ochroną danych osobowych, których 

bezpośrednią konsekwencją może być 

wykorzystanie skradzionej tożsamości w 

celach przestępczych - wynika z badania 

Biura Informacji Kredytowej, zrealizowa-

nego przez MillwardBrown. Najczęściej 

dotyczyły one zgubienia lub kradzieży 

dowodu osobistego (odpowiednio 11% 

i 5% wskazań) oraz kradzieży hasła do 

konta czy skrzynki e-mailowej w przy-

padku 3% badanych. Co niepokojące, 

14% Polaków zadeklarowało, że nie sto-

suje żadnych rozwiązań, które miałyby 

na celu zminimalizowanie negatywnych 

skutków kradzieży tożsamości, a jedynie 

44% wskazało, że najlepszą ochroną jest 

nieudostępnianie dowodu osobiste-

go do wglądu osób nieuprawnionych.

Świadomość zagrożeń w dużym 

stopniu uzależniona jest od wieku, a 

co się z tym wiąże, od preferowanych 

sposobów płatności. Dla 60% osób 

młodych (15 - 24 lata), najbardziej nie-

bezpieczne jest korzystanie z banko-

wości internetowej na publicznym 

komputerze, dla 60-latków natomiast 

zbliżeniowe płatności kartą (42%) oraz 

wybieranie pieniędzy z bankomatu (36%).

Mając na uwadze rosnącą skalę za-

grożeń związanych z kradzieżą toż-

samości, Komenda Główna Policji 

wraz z Biurem Informacji Kredytowej 

realizują ogólnopolską akcję edu-

kacyjną – Nieskradzione.pl. - Celem 

akcji jest uświadomienie wszystkim 

Polakom, że wystarczy przestrzegać 

kilku prostych zasad, aby uniknąć 

bardzo nieprzyjemnych konsekwen-

cji kradzieży tożsamości – powiedział 

Mariusz Cholewa Prezes Zarządu BIK.

Pamiętajmy! nie powinniśmy udostęp-

niać danych osobowych niepowołanym

osobom; starajmy się niszczyć wszyst-

kie dokumenty, na których znajdują się 

nasze dane; nie zgadzajmy się na spisy-

wanie danych z naszego dowodu przez 

niepowołane osoby; nie zostawiajmy 

swoich  dokumentów w tzw. depozy-

cie – np. wypożyczając sprzęt sportowy.

Nieskradzione.pl to jednocześnie ad-

res platformy edukacyjnej akcji wska-

zującej m.in. możliwości zabezpieczenia 

się przed kradzieżą danych osobowych 

oraz zastrzegania zagubionego dowo-

du osobistego, również poza granicami 

kraju. Zainteresowani znajdą na stronie 

proste patenty na bezpieczeństwo na 

co dzień, a także zbiór porad przygoto-

wywanych przez ekspertów Komendy 

Głównej Policji oraz portalu Bankier.pl.

Komendant Straży Gminnej w Dobrej 

Andrzej Budzyński na ręce Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach mł.insp.

Mariusza Bajora przekazał mobilny 

fotoradar. Sprzęt ten dotychczas bę-

dący na wyposażeniu Straży Gminnej 

w Dobrej wykorzystywany będzie na 

terenie gminy Dobra przez funkcjona-

riuszy Komisariatu Policji w Mierzynie.

Laserowy miernik prędkości będzie 

od Straży Miejskiej
Nowy fotoradar w Dobrej

służył mieszkańcom gminy Dobra jako 

narzędzie w rękach mundurowych 

z komisariatu w Mierzynie. Dzięki temu 

zwiększy się liczba kontroli w miejscach 

szczególnie zagrożonych. W przeka-

zaniu fotoradaru oprócz darczyńcy 

uczestniczyli: Komendant Powiatowy 

Policji w Policach mł.insp. Mariusz Bajor 

oraz Wójt Gminy Dobra Teresa Dera.

Jak zaznaczyli przedstawiciele 

urzędu gminy, urządzenie zostało 

przekazane do Komendy Powiatowej 

Policji w Policach z przeznaczeniem dla 

Komisariatu Policji w Mierzynie celem 

utrzymania ładu i porządku publiczne-

go na terenie Gminy Dobra. Oznacza to, 

że zwiększy się liczba kontroli prędkości 

w miejscach niebezpiecznych i wskaza-

nych przez mieszkańców gminy Dobra.
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Aresztowany 33-latek

za włamania do mieszkań
7 zarzutów, w tym posiadanie nar-

kotyków, kradzieże oraz włamania, 

na skutek których powstały straty 

w wysokości ponad 20 tys. zł usłyszał 

wczoraj 33 – letni mieszkaniec Polic. 

Funkcjonariusze zatrzymali go na pod-

daszu jednego z polickich wieżowców, 

gdzie od dłuższego czasu ukrywał 

się przed wymiarem sprawiedliwości.

7 zarzutów, w tym posiadanie nar-

kotyków, kradzieże oraz włamania, 

na skutek których powstały straty 

w wysokości ponad 20 tys. zł usłyszał 

wczoraj 33 – letni mieszkaniec Polic. 

Funkcjonariusze zatrzymali go na pod-

daszu jednego z polickich wieżowców, 

gdzie od dłuższego czasu ukrywał 

się przed wymiarem sprawiedliwości.

16 lutego funkcjonariusze polickiej 

Komendy zostali powiadomieni o do-

konanym tego dnia ok.godz. 14.00 

włamaniu do jednego z mieszkań 

w centrum Polic. Przestępca po 

uprzednim wypchnięciu okna w lo-

kalu znajdującym się na parterze, 

dostał się do jego wnętrza skąd do-

konał kradzieży m.in. biżuterii. Było 

to kolejne już podobne zgłoszenie.

Policcy kryminalni na podstawie 

wiedzy operacyjnej oraz po analizie 

sposobu działania sprawcy nie mieli 

wątpliwości co do tego, kto dokonał 

tego włamania. Jako sprawcę wy-

typowali 33 – letniego Policzanina. 

Wiedzieli też, że włamywacz nie 

przebywa w miejscu zameldowania.

Do zatrzymania sprawcy doszło 

na poddaszu wieżowca w centrum 

Polic. Mężczyzna bowiem od dłuższego 

czasu tam mieszkał. Policjanci w oba-

wie, że podejrzewany ucieknie jednym 

z wielu wejść obstawili budynek z każ-

dej strony i zabezpieczyli kilka zejść 

z poddasza. 33 – latek był zaskoczony 

widokiem mundurowych. Został zatrzy-

many o osadzony w policyjnym areszcie.

Policzanin usłyszał łącznie 7 za-

rzutów, w tym posiadanie środków 

odurzających w postaci amfetaminy. 

Pozostałych 6 zarzutów to kradzieże 

i włamania do mieszkań, z których ukradł 

przedmioty wartości ponad 20 000 zł. 

Policjanci odzyskali skradzione mienie.

 Mężczyzna został aresztowany na okres 

3 miesięcy. Za popełnione czyny grozi 

mu kara pozbawienia wolności do lat 10 

zwiększona o kolejnych 5 lat ponieważ 

sprawca działał w warunkach recydywy.

360 godzin bezpłatnej pracy na 

cele społeczne i obowiązek napra-

wienia szkody – taką karę nałożył 

prokurator na 18 – letniego wandala. 

Mężczyzna dzisiejszej nocy zniszczył 

dwie wiaty przystankowe w Mścięcinie.

W nocy z piątku na sobotę funk-

cjonariusze Ogniwa Patrolowo 

-Interwencyjnego z Komendy Policji 

w Policach w trakcie patrolowania uli-

cy Asfaltowej usłyszeli dźwięk tłuczo-

nego szkła. Natychmiast udali się w 

miejsce skąd dźwięk dobiegał. Okazało 

się, że szyby w dwu wiatach przy-

stankowych w Mścięcinie są wybite.

 

Mundurowi w wyniku penetracji tere-

nu zatrzymali sprawcę zniszczenia mie-

nia. Okazał się nim 18 – letni mieszkaniec 

Polic. Chłopak przyznał się, że zniszczył 

wiaty kopiąc je. Był bardzo pobudzo-

ny, agresywny. W trakcie interwencji 

znieważył funkcjonariuszy słowami po-

wszechnie uznanymi za obelżywe oraz 

naruszył ich nietykalność cielesną. Został 

zatrzymany i z uwagi na stan nietrzeź-

wości dowieziony do izby wytrzeźwień.

Zniszczył 2 wiaty przystankowe

Znieważył policjantów

 

Po wytrzeźwieniu 18 – latek usły-

szał zarzuty uszkodzenia mienia 

wartości 1500 złotych oraz zniewa-

żenia policjantów. Podejrzany nie 

potrafi ł podać przyczyny swojego 

zachowania. Poddał się dobrowolnie 

karze, którą jeszcze tego dnia nałożył 

na niego prokurator. Po wydaniu wyro-

ku przez sąd przez 12 miesięcy będzie 

wykonywał prace na cele społeczne 

w wymiarze po 30 godzin miesięcznie 

oraz musi naprawić uszkodzone wiaty.
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skradzionego forda
Policjanci odzyskali

Zarzut paserstwa samochodu war-

tości blisko 70 tys. zł usłyszał miesz-

kaniec Kołbaskowa. Wkrótce sprawa 

znajdzie fi nał w sądzie, a paserowi gro-

zi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci uzyskali informację, że 

na jednej z posesji na terenie gminy 

Kołbaskowo znajduje się samochód, 

który może pochodzić z przestępstwa.

W celu sprawdzenia informacji funkcjo-

nariusze udali się pod wskazany adres, 

gdzie ujawnili forda kugę z niemieckimi 

tablicami rejestracyjnymi. Po sprawdze-

niu w systemie okazało się, ze tablice, 

które doczepione były do pojazdu są 

sfałszowane. Na terenie Niemiec nie 

wydano nigdy tablic o takim wyróżniku.

Po sprawdzeniu numerów nad-

wozia pojazdu okazało się, że auto 

pochodzi z dokonanej kilka dni 

wcześniej w Niemczech kradzieży.

Samochód został zatrzyma-

ny. W trakcie oględzin wewnątrz 

pojazdu policjanci ujawni-

li oryginalne tablice rejestracyjne.

Właściciel posesji został zatrzymany. 

Przedstawiono mu zarzut paserstwa 

samochodu o wartości około 70 000 zł.

Sprawa jest rozwojowa. Czyn 

ten zagrożony jest karą po-

zbawienia wolności do lat 5.

Policjantka z Zespołu Prewencji Kryminalnej 

z polickiej komendy w ostatnich dniach prze-

prowadziła kolejne spotkania prewencyjne 

 młodzieżą i dorosłymi z Powiatu Polickiego. 

Spotkania o tematyce cyberprzestępczo-

ści mają na celu przede wszystkim budo-

wanie w słuchaczach świadomości i odpo-

wiedzialności za czyny popełniane w Sieci.

Pracownicy Zakładu Aktywizacji 

Zawodowej z siedzibą w Dobrej kolej-

ny już raz gościli w swoich progach funk-

cjonariuszy z KPP w Policach. Tym razem 

asp.Jolanta Szalińska z Zespołu Prewencji 

Kryminalnej i sierż. Małgorzata Hryńczuk 

z Ogniwa Ruchu Drogowego udały się tam, 

O cyberprzestępczości
by promować odpowiedzialne – zgod-

ne z prawem korzystanie z Internetu.

 Cyberprzestępczość jest w ostatnim 

czasie tematem większości pogadanek 

przeprowadzanych w placówkach oświato-

wych na terenie Powiatu Polickiego. Młodzi 

ludzie często nie zdają sobie sprawy z tego 

co w myśl Kodeksu Karnego stanowi prze-

stępstwo i że można je także popełnić za 

pomocą Internetu. Policjantki na przykła-

dach opisały jakie postępowania kwalifi ko-

wane są jako występki, gdzie jest granica 

między żartem a czynem przestępczym.


